

**Reparatia capitala pentru Spitalul Clinic
municipal "Sfinta Treime" str. Alecu Russo 11,
mun. Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capital a sectiei de boli interne N 2

Valoarea de deviz 1 959 620,965 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 308,859	36,45	47 707,911
2.	7122050013400	Zidar	h-om	496,420	36,45	18 094,508
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	772,759	36,45	28 167,066
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 037,673	36,45	74 273,182
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	114,057	36,45	4 157,378
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,500	36,45	747,225
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	392,253	36,45	14 297,622
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 306,405	36,45	47 618,462
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,535	36,45	2 097,151
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	301,719	36,45	10 997,658
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	579,330	36,45	21 116,580
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	608,050	36,45	22 163,422
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	62,329	36,45	2 271,892
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 407,366	36,45	51 298,491
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 166,724	36,45	42 527,091
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,211	36,45	1 064,741
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,396	36,45	14,434
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,744	36,45	865,469
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,080	36,45	367,416
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 277,407	36,45	46 561,485
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,520	36,45	4 064,904
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	798,167	36,45	29 093,188
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,365	36,45	7 631,354
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	669,994	36,45	24 421,282
		Total manopera				501 619,912

Materiale:

1.	001103	Surub 3.5*25 metal 200 buc.	buc	1 381,000	0,09	124,290
2.	030001	Diblu 6*40 cu surub cu margine	buc	552,400	0,34	187,816
3.	040005	Coltar din aluminiu 2.5m	m	279,480	2,25	628,830
4.	040920154	Surub KGM 3.5*25	buc	17 566,000	0,07	1 229,620
5.	070720151	Profil CD 60/27 3m	m	486,112	5,94	2 887,505
6.	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,039	14,00	0,546
7.	101120163	Trecere WC armat	buc	8,400	54,17	455,028
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,065	50,00	253,250
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	425,264	5,00	2 126,320
10.	1050	Sifon p/u bide lavoar	buc	23,460	41,67	977,578
11.	110920153	Grund caurt BETOKONTAKT	kg	409,363	15,47	6 332,846
12.	1111000100	Contor electric ZMR A 110ACE 3F 5-125.A	buc	3,000	4 708,00	14 124,000
13.	11110001005631	Cordoane de cupru 5*6	m	12,978	8,00	103,824

14.	1111000103251	Cordoane de cupru 3*2.5	m	3 136,350	3,71	11 635,859
15.	1111000106	Cutie de comanda PUR - 6	buc	1,000	1 307,00	1 307,000
16.	1111000121	Sirena Genesis Multi-od Strobe RED+FIRE CC	buc	4,000	83,00	332,000
17.	11110001315031	Cordoane de cupru 3*1.5	m	2 811,900	2,15	6 045,585
18.	11110001516031	Cordoane de cupru 5*16	m	27,038	12,00	324,456
19.	1111000310	Detector automat de incendiu de fum SPD 3.10	buc	76,000	250,00	19 000,000
20.	1112335640001	Intrerupator cu o clapa	buc	39,000	35,00	1 365,000
21.	1112335640002	Intrerupator cu 2 clape	buc	26,000	40,00	1 040,000
22.	111233564003	Sonerie	buc	2,000	120,00	240,000
23.	11236458523000	Cutie pt 48 automate	buc	0,000	500,00	0,000
24.	12.89	Vopsea latex s/mata alba	kg	380,456	35,00	13 315,960
25.	1235411001000	Cablu PPV 2*0.5	m	1 200,000	2,50	3 000,000
26.	1235642391100	BA 47-29/1B/16A	buc	25,000	23,50	587,500
27.	1235642391101	BA 47-29/1B/25A	buc	27,000	23,00	621,000
28.	1235642391103	BA 47-29/2/B/100A	buc	3,000	83,00	249,000
29.	1235642391104	UZO VID - 25 2P	buc	31,000	120,00	3 720,000
30.	1235642391106	BA 47-29/2/B/50A 3P	buc	3,000	63,00	189,000
31.	12365447878	Surub KSTEX-OM 3.5x9.5	buc	152,000	0,09	13,680
32.	14	Surub KSTEX3.5*9.5mmZN	buc	9 976,000	0,08	798,080
33.	1400001	Plasa fibre sticle 5*5 80gr	m2	2 214,807	6,30	13 953,284
34.	140720161	Teracota 45*45	m2	189,401	132,50	25 095,633
35.	141	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	m2	36,192	55,81	2 019,876
36.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,234	0,00	0,000
37.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,687	81,00	460,647
38.	1800081	Polisteren expandat FS35 3*100*50c	m2	170,245	33,50	5 703,208
39.	180015	Diblu universal 6*40	buc	625,200	0,34	212,568
40.	180820171	Conector	buc	154,512	1,25	193,140
41.	2030112938150	Ferestre din mase plastice, incl. sticla LOW--E	m2	233,980	1 100,00	257 378,000
42.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	117,410	1 050,00	123 280,500
43.	2030112939155	Usi din profiluri din mase plastice (Usa centrala in sectie)	m2	6,670	1 000,00	6 670,000
44.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (Sandwich cu termoizolare)	m2	21,610	1 230,00	26 580,300
45.	20397	Lavoar STATUS 60cm	buc	23,460	395,83	9 286,172
46.	2051142950700	Dibluri	buc	6,120	1,00	6,120
47.	220920162	Profil p/tavan 3600/38/24	m	248,580	13,04	3 241,483
48.	220920163	Profil p/tavan 3000/22/2	m	141,414	7,29	1 030,908
49.	221220162	Crucelite 2 mm	buc	16 324,200	0,02	326,484
50.	2320166200676	White spirit	kg	2,000	22,00	44,000
51.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	5,730	17,46	100,046
52.	2413217300101	Clema de legatura	buc	140,080	1,00	140,080
53.	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,762	1,00	0,762
54.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	194,031	38,00	7 373,178
55.	2416586105315	Grund Supraton	kg	369,159	8,46	3 123,085
56.	2430116103800	Vopsea Euroton lav	kg	20,720	22,62	468,686
57.	2430116103812	Vopsea latex	kg	274,800	35,00	9 618,000
58.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	278,205	23,00	6 398,715
59.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,400	30,00	102,000
60.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Duraziv"	kg	49,950	21,00	1 048,950
61.	24302261000001	Fuga	kg	293,405	9,35	2 743,338
62.	2430226100721	Grund GF-021 2.7 kg	kg	2,080	26,00	54,080
63.	2430226101600	Chit siliconic	kg	40,185	52,00	2 089,620
64.	2430226522781	Grund TUFFUHGPUHT	kg	29,740	17,29	514,205
65.	2462106110407	Adeziv DuoContact	kg	661,146	4,81	3 180,112
66.	2509201518	Ancora 6*40	buc	339,726	1,86	631,211
67.	2509201524	Tija cu cirlig 25 cm.	buc	1 104,800	1,68	1 856,064
68.	2509201525	Profil secun. p/tavan 600/26/24	m	381,156	13,33	5 080,809
69.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	46,000	11,00	506,000
70.	2521106718000	Coltar din aluminiu	m	847,467	2,25	1 906,801
71.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	348,470	3,00	1 045,410
72.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	68,250	5,50	375,375

73.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	109,140	30,00	3 274,200
74.	2521216700110	Teava din PVC d110	m	32,136	37,97	1 220,204
75.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 50mm	m	47,359	21,70	1 027,690
76.	2521216700916	Teava gofrata D= 16 mm	m	1 200,000	2,00	2 400,000
77.	2521216700920	Teava gofrata D= 20 mm	m	658,000	3,85	2 533,300
78.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena	m	206,000	10,60	2 183,600
79.	2521216717050	Teava din material plastic	m	183,600	6,91	1 268,676
80.	2523116710345	Covor PVC	m2	154,747	120,00	18 569,640
81.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	49,950	1 000,00	49 950,000
82.	25231567100100	Teu 100*100*50	buc	5,125	14,30	73,287
83.	25231567110000	Reductie 100*50	buc	8,200	13,40	109,880
84.	25231567110045	Cot 45% 100	buc	4,100	12,80	52,480
85.	25231567110090	Cot 90% 100	buc	8,200	14,20	116,440
86.	25231567110100	Revizie 100*	buc	13,325	14,80	197,210
87.	25231567121001	Ramificatie simpla d 110*	buc	4,100	14,30	58,630
88.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	86,320 13,325	12,20 12,71	1 053,104 169,361
89.	2523156712251	Ramificatie simpla	buc	13,520	14,30	193,336
90.	2523156715251	Ramificatie simpla	buc	1,040	14,70	15,288
91.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	23,460	125,00	2 932,500
92.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	29,400	3,20	94,080
93.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	73,689	2,00	147,378
94.	2653102100821	Amestec uscat EUROFIN	kg	1 921,964	3,31	6 361,702
95.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 550,214	8,33	37 903,283
96.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	795,600	0,00	0,000
97.	2653102100831	Amestec uscat	kg	17 209,347	1,50	25 814,021
98.	2653102100833	Adeziv PERFLIX	kg	58,000	2,30	133,400
99.	2662102701900	Placi din ipsos cu falt	m2	58,000	115,00	6 670,000
100.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,391	550,00	11 215,050
101.	2664102102072	Adeziv Class Extra	kg	4 141,480	3,00	12 424,440
102.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,791	550,00	985,050
103.	2670112202900	Baghete din lemn	m	266,700	2,50	666,750
104.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	7,200	0,00	0,000
105.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	379,833	2,00	759,666
106.	268132601625	Carton bitum Bipili APP	m2	21,010	47,34	994,613
107.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	85,848	15,31	1 314,333
108.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	0,600	11,00	6,600
109.	2710703511810	Profil U 10	kg	13,860	11,50	159,390
110.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	2,060	34,00	70,040
111.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	8,240	56,00	461,440
112.	2746160035102	Priza internet	buc	25,000	86,00	2 150,000
113.	2746167330101	Priza de fisa	buc	207,000	31,00	6 417,000
114.	2746176335103	Priza cu 3 faze /380	buc	3,000	120,00	360,000
115.	2809	Mastica de bitum Aquamast	kg	28,650	17,59	503,953
116.	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata	buc	38,000	60,00	2 280,000
117.	2811236309301	Ancore de montare	buc	1 432,240	3,00	4 296,720
118.	2822115700000	Radiator	buc	34,000	50,69	1 723,460
119.	2840136312030	Teracota 200*300	m2	339,966	150,00	50 994,900
120.	287315590144	Electrod sud.otel.	kg	0,412	38,33	15,792
121.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	436,560	0,09	39,290
122.	2874115893300	Bolt	buc	470,400	0,52	244,608
123.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,400	8,54	71,736
124.	2874136313400	Diblu din material plastic (pt termoizolare)	buc	991,719	1,13	1 120,642
125.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	23,460	12,00	281,520
126.	2875114205005	Sifon simplu d 50mm	buc	4,200	24,00	100,800
127.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	34,000	9,40	319,600
128.	2875274110025	Cot 25mm	buc	300,000	1,10	330,000
129.	2875274110125	Mufa PP-R d 25m	buc	68,000	0,77	52,360
130.	2875274110200	Cot 20	buc	200,000	0,71	142,000

131.	28752741102012	Racord cu Holinder 20*1/2	buc	13,000	11,67	151,710
132.	28752741102534	Racord cu Holinder 25*3/4	buc	68,000	18,97	1 289,960
133.	2875274112012	Cot F 20*1/2	buc	100,000	8,44	844,000
134.	2875274112534	Racord 25 * 3/4	buc	68,000 68,000	8,30 12,01	564,400 816,680
135.	2875274112545	Cot 25mm 45 grade	buc	104,000	1,25	130,000
136.	2875274113201	Racord 32mm*25	buc	36,000	0,90	32,400
137.	2875274114520	Cot 45% 20	buc	50,000	0,95	47,500
138.	2875274119000	Mufa redusa alama cu racord olandez 1"	buc	4,000	86,67	346,680
139.	2875274123563	Dop de curatire din fonta maleabila D=3/4 "	buc	33,000	5,84	192,720
140.	28752741322501	Reductie PP-R 32mm/25	buc	36,000	10,40	374,400
141.	2875274202738	Robinet cu dublu reglaj 3/8	buc	96,000	40,49	3 887,040
142.	2875274203401	Robinet cu mufa 3/4"	buc	68,000	80,42	5 468,560
143.	2875274204020	Bratara fixare 1"	buc	350,000	0,49	171,500
144.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	26,000	10,50	273,000
145.	28752742040401	Bratara pt. tevi 3/4"	buc	150,000	0,39	58,500
146.	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	14,000	4,72	66,080
147.	2875274205100	Robinet cu mufa 1/2	buc	68,000	36,75	2 499,000
148.	2875274205101	Robinet cu mufa 1"	buc	34,000	90,42	3 074,280
149.	2875274205112	Robinet cu mufa 1/2	buc	26,000	25,66	667,160
150.	2875274400002	Corp de iluminat cu lampi luminescente. 2	buc	8,000	125,00	1 000,000
151.	2875274400140	Felinar XIII -140 E 1*36 W 1.2m.l.	buc	20,000	89,00	1 780,000
152.	2875274400140	Cablu UTP Cat 5E	m	915,000	4,25	3 888,750
153.	2875274400193	Светильник для бактерицидных ламп	buc	18,000	150,00	2 700,000
154.	28752744002000	Rama dubla	buc	73,000	15,00	1 095,000
155.	2875274400210	Felinar CPV LED 21 W cu tub led	buc	8,000	149,16	1 193,280
156.	28752744003000	Rama tripla	buc	7,000	20,00	140,000
157.	2875274400504	Corp de iluminat cu lampi luminescente, 4	buc	56,000	160,00	8 960,000
158.	2875274400509	Corp de iluminat "EXIT"	buc	2,000	156,00	312,000
159.	2875274400520	Corp de iluminat cu lampi luminescente, 1	buc	45,000	110,00	4 950,000
160.	2875274400600	Corp de iluminat LED 600*600- 45 Wt	buc	62,000	575,00	35 650,000
161.	28752744010	Boiler 10 l	buc	8,000	755,84	6 046,720
162.	287527440100	Boiler 100 l	buc	3,000	1 256,00	3 768,000
163.	287527440150150	Cutie de distributie 150*150	buc	55,000	12,00	660,000
164.	28752744019400	Бактерицидне лампы	buc	18,000	150,00	2 700,000
165.	287527440500	Boiler 50 l	buc	2,000	1 069,25	2 138,500
166.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	102,000	1,50	153,000
167.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,000	340,00	1 360,000
168.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	23,000	210,00	4 830,000
169.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,400	12,00	100,800
170.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,400	14,00	117,600
171.	2924127356800	Uscator de miini	buc	3,060	480,00	1 468,800
172.	300016	Grund Gleta p/mat.dec	kg	86,590	21,62	1 872,076
173.	3320517352354	Termoizolatie conducte d 35*4mm	m	75,705	2,49	188,505
174.	4111	Colorant superconcentrat	kg	2,606	97,50	254,086
175.	45655	Profil UD 30/27 3m	m	741,584	3,93	2 914,425
176.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,720	0,00	0,000
177.	5648111	Teracota 60*60*10	m2	269,448	230,00	61 973,040
178.	79062	Arc de suspenfare Fluturas	buc	552,400	2,50	1 381,000
179.	79063	Placa p/u tavan susp.Venus	m2	276,200	85,00	23 477,000
180.	79065	Profil p/tavan 1200/25/24	m	419,824	16,23	6 813,744
181.	9009815	WC+Rezervoar Akcent clasic Basic+capac	buc	8,400	670,83	5 634,972
182.	9421104401144	CLEI IZOMIN 25kg	kg	661,146	2,24	1 480,967
183.	987274203629	Linoleum	m2	195,672	60,61	11 859,680
184.	9954	Gips carton 1.2*2.5*12.5	m2	326,400	24,70	8 062,080
185.	99877	Profil 38mm C-11-D-2.7 Iaseni sur 2.5 m	m	31,000	50,00	1 550,000
186.	9999777	Clei PVA Supraten	kg	0,390	39,72	15,491
		Total materiale de constructii				1 115 523,952

Utilaje de constructii:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	25,00	33,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,143	0,00	0,000

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,990	0,00	0,000
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	36,330	10,00	363,300
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,000	45,00	90,000
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,224	45,00	55,080
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,796	0,00	0,000
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	54,365	10,00	543,650
9.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,000	28,00	224,000
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,039	45,00	631,755
11.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	45,00	0,180
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,300	10,00	33,000
13.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	9,819	150,00	1 472,850
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,029	15,00	0,435
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,716	10,00	7,160
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,760	10,00	427,600
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,132	45,00	5,940
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	89,927	25,00	2 248,175
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,750	350,00	10 762,500
Total utilaje de constructii						16 898,625

Total:

Total deviz:

**1 959 620,
965**

Intocmit

[Signature] /Blancar /
(SRL "HORUS")
(funcția, semnătură)

Verificat

[Signature]
(funcția, semnătură)

Aprobat

Balan V.

[Signature]

